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NIEDERSCHRIFT


über die Beschlüsse der Gemeindevertretung aus der

4. Sitzung vom Mittwoch, den 30.08.2006


Anwesend:

Vorsitzender:
Norbert Scheffzik


Gemeindevertretung: Gemeindevorstand:
SPD-Fraktion
Christoph Degen
Ottmar Heck
Peter Holzapfel
Walter Kress
Thomas Mutschler
Stefan Schneider
Uwe Wagner
Uwe Wittlich
Axel Zieg


CDU-Fraktion
Bernd Diehl
Bernd Hackel
Florian Mahr
Heinz Sandkuhl
Federico Theilen
Stefan Wittlich


FWG-Fraktion
Gisela Hartherz
Alfred Herms
Karin Herms


Fraktion Neuberger Liste
Werner Funk
Wolfgang Schroeder


Iris Schröder
Norbert Geiger
Friedrich Assmann
Walter Pollak
Michael von Brocke


Schriftführer: Beginn der Sitzung: 20:00 Uhr
Jens-Michael Heck


Ende der Sitzung: 21:10 Uhr

Es fehlen:
Monika Lay-Sandkuhl
Elmar Stracke
Manfred Hartherz
Hans Lange


Die Gemeindevertretung war durch Einladung vom 22.08.2006 auf Mittwoch, den 30.08.2006 unter Mitteilung der Tagesordnung einberufen.

Ort und Stunde der Sitzung sowie die Tagesordnung waren öffentlich bekannt gegeben. Der Vorsitzende stellt bei Eröffnung der Sitzung fest, dass gegen die ordnungsgemäße Einberufung der Gemeindevertretung Einwendungen nicht erhoben werden. Die Gemeindevertretung war nach der Zahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig.

Die Verhandlungen fanden in öffentlicher Sitzung statt.

Der Vorsitzende stellte fest, dass gegen die Niederschrift aus der Sitzung der Gemeindevertretung vom 12.07.2006 keine Einwendungen erhoben wurden, sie gilt somit als genehmigt.
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Tagesordnung


1 Anfragen/Aktuelles


1.1 Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 19.08.2006 AF-4/2006


2 Antrag Fraktion Neuberger Liste: Reduzierung der Überwachungswerte der Neuberger Kläranlagen

VE-105/2006-
2011


3 Beratung über den Entwurf einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Übertragung von Aufgaben der Reinigung von Abwasser von der Gemeinde Neuberg auf die Gemeinde Erlensee

VE-100/2006-
2011


4 Beratung über die III. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Neuberg vom 14.07.2004 in der Fassung der II. Änderungssatzung vom 23.03.2005

VE-104/2006-
2011


5 Beratung über den Schlussbericht des Amtes für Prüfung und Revision des Main-Kinzig-Kreises über die Prüfung der Jahresrechnung 2004 und Erteilung der Entlastung für den Gemeindevorstand

VE-99/2006-
2011


6 Beratung über den vom Landesbetrieb Hessen-Forst, Forstamt Hanau-Wolfgang, vorgelegten Forstwirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2007

VE-101/2006-
2011


7 Beratung über die Bewilligung von außerplanmäßigen Ausgaben im UA
1300 - Feuerwehren

VE-102/2006-
2011


8 Beratung über die Bewilligung von außerplanmäßigen Ausgaben im UA
7710 - Bauhof

VE-103/2006-
2011


9 Mitteilungen des Gemeindevorstands MI-8/2006
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Sitzungsverlauf


1 Anfragen/Aktuelles

1.1 Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 19.08.2006 AF-4/2006

Bürgermeisterin Schröder beantwortete die Anfragen wie folgt:
Anfrage 1: Einen Fertigstellungstermin gibt es nicht, da das Planfeststellungsverfahren noch nicht abgeschlossen ist.

Anfrage 2: Dies ist im Detail nicht bekannt, da es sich bei der Wilhelmstraße um eine Landesstraße handelt.

Anfrage 3: Zunächst erklärt Gemeindevertreter Funk auf Anfrage der Bürgermeisterin, dass er konkret das Baugebiet Jockelsäcker meint. Die Bürgermeisterin erklärte sodann, dass der Endausbau dann erfolgt, wenn die Bebauung endgültig abgeschlossen ist.

Anfrage 4: 253.000 m³, 266.000 m³ und 1.000.000 m³

Anfrage 5: Die Abwassermengen für die Berechnung der Abwasserabgabe 2005 wurden bereits im Rahmen einer früheren Anfrage benannt. Für 2006 gibt es noch keine Berechnungswerte. Für die restlichen Jahre wurden folgende Werte ermittelt: 297.300 m³, 393.100 m³, 322.250 m³, 379.965
m³, 315.400 m³, 426.700 m³, 273.000 m³, 337.300 m³, 236.100 m³ und 240.462 m³.

Anfrage 6: Untersuchungen der genannten Art sind der Bürgermeisterin nicht bekannt.

Anfrage 7: Da die Tabelle 23 lediglich Maßnahmen außerhalb von Kläranlagen behandelt, die Probleme in Neuberg aber innerhalb der Kläranlagen sind, konnte eine entsprechende Beratung nicht stattfinden.


Beratungsergebnis: Ohne Abstimmung


2 Antrag Fraktion Neuberger Liste: Reduzierung der Überwachungs-

werte der Neuberger Kläranlagen
VE-105/2006-
2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung verweist den Antrag der Fraktion Neuberger Liste auf Reduzierung der Überwachungswerte der Neuberger Kläranlagen zur weiteren Beratung und endgültigen Beschlussfassung an den Bau-, Umwelt- und Verkehrsausschuss.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


3 Beratung über den Entwurf einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung

über die Übertragung von Aufgaben der Reinigung von Abwasser
von der Gemeinde Neuberg auf die Gemeinde Erlensee

VE-100/2006-
2011


Vor Eintritt in die Beratungen zu TOP 3 stellte die Fraktion Neuberger Liste einen Zusatzantrag, der als TOP 3a behandelt werden soll. Der Vorsitzende der Gemeindevertretung ließ zunächst über die Aufnahme dieses Zusatzantrages auf die Tagesordnung abstimmen.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, dass der Zusatzantrag der Fraktion Neuberger Liste als Punkt 3a auf die Tagesordnung aufgenommen wird.

Beratungsergebnis: 2 Ja-Stimme(n), 19 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)


Anschließend rief der Vorsitzende der Gemeindevertretung den TOP 3 zur Beratung und Beschlussfassung auf.
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Beschluss:

Die Gemeindevertretung verweist den Entwurf der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Übertragung von Aufgaben der Reinigung von Abwasser von der Gemeinde Neuberg auf die Gemeinde Erlensee an den Haupt- und Finanzausschuss sowie den Bau-, Umwelt- und Verkehrsausschuss zur weiteren Beratung.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


4 Beratung über die III. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung

zur Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Neuberg vom 14.07.2004 in der Fassung der II. Änderungssatzung vom 23.03.2005

VE-104/2006-
2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt die III. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Neuberg vom 14.07.2004 in der Fassung der II. Änderungssatzung vom 23.03.2005 als Satzung.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


5 Beratung über den Schlussbericht des Amtes für Prüfung und Revision des Main-Kinzig-Kreises über die Prüfung der Jahresrechnung
2004 und Erteilung der Entlastung für den Gemeindevorstand

VE-99/2006-
2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt gem. §§ 51, 113 und 114 HGO die Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2004 und erteilt dem Gemeindevorstand Entlastung.

Beratungsergebnis: 19 Ja-Stimme(n), 2 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)


6 Beratung über den vom Landesbetrieb Hessen-Forst, Forstamt Hanau-Wolfgang, vorgelegten Forstwirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2007

VE-101/2006-
2011


Im Rahmen der Beratungen informierte Bürgermeisterin Schröder die Anwesenden, dass am Samstag, den 07.10.2006 um 14.00 Uhr eine etwa zweistündige Waldbegehung stattfinden wird.
Hierzu ergeht eine gesonderte Einladung.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt den vom Landesbetrieb Hessen-Forst, Forstamt Hanau-Wolfgang, vorgelegten Forstwirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2007

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)
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7 Beratung über die Bewilligung von außerplanmäßigen Ausgaben im UA 1300 - Feuerwehren

VE-102/2006-
2011


Der Vorsitzende der Gemeindevertretung forderte vor Beginn der Beratungen den Gemeindevertreter Schroeder auf, wegen persönlicher Befangenheit den Sitzungsraum zu verlassen. Gemeindevertreter Schroeder verließ um 20.48 Uhr den Sitzungsraum.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt gem. § 100 HGO folgende außerplanmäßige Ausgaben im Haushaltsjahr 2006:
HhSt. 02.1300.002.960000 Feuerwehren
 Planungskosten 3.000,00 €

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


8 Beratung über die Bewilligung von außerplanmäßigen Ausgaben im

UA 7710 - Bauhof
VE-103/2006-
2011


Vor Beginn der Beratungen zu TOP 8 betrat Gemeindevertreter Schroeder um 21.02 Uhr wieder den Sitzungsraum.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt gem. § 100 HGO folgende außerplanmäßige Ausgaben im Haushaltsjahr 2006:
HhSt. 01.7710.500100 Bauhof
 Unterhaltung der baulichen Anlagen 500,00 €

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


9 Mitteilungen des Gemeindevorstands MI-8/2006


Die Bürgermeisterin machte folgende Mitteilungen:

1. Am 23. August 2006 wurde der erste Neuberger Seniorenbeirat im Rahmen einer Seniorenvollversammlung gewählt. Der Niederschrift ist das Wahlergebnis beigefügt. Die konstituierende Sitzung des Seniorenbeirats findet am 20.09.2006 statt. Die Fraktionen werden hierzu gesondert eingeladen.

2. Die Bürgerhausgaststätte wird voraussichtlich ab 01.11.2006 wieder verpachtet. Die neue Pächterin übernimmt bereits ab September (nach Abschluss der Reparaturarbeiten) die Kegelbahn.


Beratungsergebnis: Ohne Abstimmung


Neuberg, den 30.08.2007


 gez.: Scheffzik gez.: Heck


Vorsitzender der Schriftführer
Gemeindevertretung
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